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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr.J/G Prot Tirang, mé 20 . 052014

VENDIM Nr. 320, dt. 04.06.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiming Kulturore” (i ndryshuar),
Neni 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 04.06.2014, mbasi shqyrtoi
relacionin e projektit né vazhdim me karakter kérkimor-shkencor, té paragitur nga Universiteti i
Tiranés,

VENDOSI:

I.  T& miratojé "Projektin Arkeologjik Shkodér (PASH)", bashképunim i Universitetit t&
Tiranés dhe Millsaps College, Mississippi (ShBA), me bashkédrejtues As. Prof. Lorenc
Bejko dhe Michael Galaty pér kryerjen e aktivitetit t& mé&poshtém kérkimor:

- Kryerja e sondazheve arkeologjike né sitet arkeologjike t& zbuluara, apo t&
mbuluara nga sérveji i méparshém i PASH: Kullaj, Gajtan, Vorfé, Rosek, Zagorg,
Kratul i Madh.

- Vazhdimin e vrojtimeve sistematike né até pjesé t& ultésirés sé Shkrelit q& shkojné
deri né fshatin Lohé& e epérme dhe Dedaj.

- Shtrirja e gérmimeve preventive t& tumave (tre t& tilla né zonén e Shtojit sipas

Vendimit t& KKA 2012) edhe né zonén e Shkrelit.

II. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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